. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5 points

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5

En espéranto, la règle pour prononcer les nombres est particulièrement simple. Par exemple en français 876
se prononce 8 × 100 + 60 + 16 (huit cent soixante seize). En espéranto on aura simplement 8×100+7×10+6
(ok cent sep dek ses). L’objectif de l’exercice est de traduire un nombre entre 0 et 9999 en espéranto. Pour
cela on se donne les deux listes suivantes
# 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
chiffres=["nulo", "unu", "du", "tri", "kvar", "kvin", "ses", "sep", "ok", "naŭ"]